
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 산림공원과 ~ 산림공원과

부서: 산림공원과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 친환경적 산림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림공원과 22,526,326 22,277,630 248,696

국 5,475,143 5,568,664 △93,521

광 1,563,150 1,563,150 0

시 2,124,296 2,189,521 △65,225

군 13,363,737 12,956,295 407,442

임업 경쟁력 강화 9,505,813 9,424,874 80,939

국 3,103,287 3,208,504 △105,217

광 1,563,150 1,563,150 0

시 1,316,120 1,385,674 △69,554

군 3,523,256 3,267,546 255,710

친환경적 산림사업 6,614,107 6,543,168 70,939

국 3,068,287 3,178,504 △110,217

광 819,150 819,150 0

시 932,420 980,874 △48,454

군 1,794,250 1,564,640 229,610

숲가꾸기사업 2,264,133 2,236,185 27,948

국 1,132,126 1,242,325 △110,199

시 271,709 298,157 △26,448

군 860,298 695,703 164,595

401 시설비및부대비 2,264,133 2,236,185 27,948

국 1,132,126 1,242,325 △110,199

시 271,709 298,157 △26,448

군 860,298 695,703 164,595

01 시설비 2,161,933 2,133,985 27,948

◎숲가꾸기사업 1,653,893 1,686,969 △33,076

○청량 개곡지구(340ha) 374,794 337,394 37,400경정 374,794,000원

국 187,441 187,441 0

시 44,986 44,986 0

군 142,367 104,967 37,400

○청량 삼정지구(340ha) 374,794 337,394 37,400경정 374,794,000원

국 187,441 187,441 0

시 44,986 44,986 0

군 142,367 104,967 37,400

○웅촌 곡천지구(340ha) 374,794 337,394 37,400경정 374,794,000원

국 187,441 187,441 0

시 44,986 44,986 0

군 142,367 104,967 37,400

○웅촌 초천지구(340ha) 374,794 337,394 37,400경정 374,794,000원

국 187,441 187,441 0

시 44,986 44,986 0

군 142,367 104,967 37,400

○상북 이천지구(140ha) 154,717 337,393 △182,676경정 154,717,000원

국 77,242 187,441 △110,199

시 18,537 44,985 △26,448

군 58,938 104,967 △46,029

◎조림지 숲가꾸기사업(40ha)

36,120 32,508 3,612경정 36,120,000원

국 18,060 18,060 0

시 4,334 4,334 0
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림공원과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 친환경적 산림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 13,726 10,114 3,612

◎산물수집(620ha) 313,920 256,508 57,412경정 313,920,000원

국 142,260 142,260 0

시 36,424 36,424 0

군 135,236 77,824 57,412

임도사업 1,170,214 1,053,192 117,022

광 819,150 819,150 0

시 70,212 70,212 0

군 280,852 163,830 117,022

101 인건비 31,200 28,080 3,120

광 21,841 21,841 0

시 1,871 1,871 0

군 7,488 4,368 3,120

04 기간제근로자등보수 31,200 28,080 3,120

◎임도관리원(4명) 31,200 28,080 3,120경정 31,200,000원

광 21,841 21,841 0

시 1,871 1,871 0

군 7,488 4,368 3,120

401 시설비및부대비 1,139,014 1,025,112 113,902

광 797,309 797,309 0

시 68,341 68,341 0

군 273,364 159,462 113,902

01 시설비 1,118,324 1,004,422 113,902

◎상북 소호 외항재~태종마을 임도 신설공사(4k

m) 877,538 788,122 89,416

○실시설계비 31,432 28,122 3,310경정 31,432,000원

광 21,873 21,873 0

시 1,872 1,872 0

군 7,687 4,377 3,310

○공사비 846,106 760,000 86,106경정 846,106,000원

광 591,085 591,085 0

시 50,681 50,681 0

군 204,340 118,234 86,106

◎임도 구조개량및보수공사 실시설계비

9,786 8,800 986경정 9,786,000원

광 6,865 6,865 0

시 586 586 0

군 2,335 1,349 986

◎범서 두산임도외 1개소 구조개량공사(1.5km) 92,000 83,000 9,000

○공사비 92,000 83,000 9,000경정 92,000,000원

광 64,558 64,558 0

시 5,528 5,528 0

군 21,914 12,914 9,000

◎두서 내와임도외 2개소 구조개량공사(1.5km) 94,000 84,000 10,000

○공사비 94,000 84,000 10,000경정 94,000,000원

광 65,336 65,336 0

시 5,595 5,595 0

군 23,069 13,069 10,000

◎두서 인보임도외 2개소 보수공사(10km) 45,000 40,500 4,500
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부서: 산림공원과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 친환경적 산림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공사비 45,000 40,500 4,500경정 45,000,000원

광 31,501 31,501 0

시 2,698 2,698 0

군 10,801 6,301 4,500

보호수.노거수 생육환경개선 및 방제 83,000 157,000 △74,000

시 23,000 45,000 △22,000

군 60,000 112,000 △52,000

401 시설비및부대비 76,000 150,000 △74,000

시 23,000 45,000 △22,000

군 53,000 105,000 △52,000

01 시설비 76,000 150,000 △74,000

◎보호수.노거수 생육환경개선 및 방제 76,000 150,000 △74,000

○실시설계비 4,500 8,500 △4,000경정 4,500,000원

시 1,350 2,550 △1,200

군 3,150 5,950 △2,800

○시설비 71,500 141,500 △70,000경정 71,500,000원

시 21,650 42,450 △20,800

군 49,850 99,050 △49,200

산림서비스 증진 125,858 125,889 △31

국 75,514 75,532 △18

시 15,102 15,108 △6

군 35,242 35,249 △7

101 인건비 122,358 122,389 △31

국 73,415 73,433 △18

시 14,681 14,687 △6

군 34,262 34,269 △7

04 기간제근로자등보수 122,358 122,389 △31

◎산림서비스 증진사업(9명)

122,358 122,389 △31경정 122,358,000원

국 73,415 73,433 △18

시 14,681 14,687 △6

군 34,262 34,269 △7

도시녹화사업 및 유지관리 2,354,818 2,344,818 10,000

국 35,000 30,000 5,000

광 510,000 510,000 0

시 313,500 334,600 △21,100

군 1,496,318 1,470,218 26,100

학교숲 조성 70,000 60,000 10,000

국 35,000 30,000 5,000

시 16,500 15,000 1,500

군 18,500 15,000 3,500

206 재료비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

시 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

01 재료비 10,000 0 10,000

◎무궁화동산 조성관리 10,000 0 10,00010,000,000원
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부서: 산림공원과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 도시녹화사업 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,000 0 5,000

시 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

가로수 관리 129,200 129,200 0

시 42,000 64,600 △22,600

군 87,200 64,600 22,600

101 인건비 129,200 129,200 0

시 42,000 64,600 △22,600

군 87,200 64,600 22,600

04 기간제근로자등보수 129,200 129,200 0

◎가로수 관리 인부임 129,200 129,200 0경정 129,200,000원

시 42,000 64,600 △22,600

군 87,200 64,600 22,600

산림재해방지 4,148,827 4,131,740 17,087

국 1,871,856 1,860,160 11,696

시 333,176 328,847 4,329

군 1,943,795 1,942,733 1,062

산림병해충방제 2,557,761 2,528,044 29,717

국 1,721,981 1,709,885 12,096

시 250,734 245,644 5,090

군 585,046 572,515 12,531

산림병해충방제 2,557,761 2,528,044 29,717

국 1,721,981 1,709,885 12,096

시 250,734 245,644 5,090

군 585,046 572,515 12,531

401 시설비및부대비 2,173,729 2,145,162 28,567

국 1,529,965 1,518,444 11,521

시 193,130 188,212 4,918

군 450,634 438,506 12,128

01 시설비 2,159,729 2,131,162 28,567

◎소나무재선충병 피해목 제거(훈증 18,000본)

653,992 632,821 21,171경정 653,992,000원

국 474,805 459,418 15,387

시 53,756 52,028 1,728

군 125,431 121,375 4,056

◎소나무재선충병 피해목 제거(파쇄 15,000본)

444,440 430,238 14,202경정 444,440,000원

국 312,768 302,790 9,978

시 39,501 38,234 1,267

군 92,171 89,214 2,957

◎소나무재선충병 고사목 제거(3,000본)

75,967 79,314 △3,347경정 75,967,000원

국 48,545 55,520 △6,975

시 8,230 7,138 1,092

군 19,192 16,656 2,536

◎소나무재선충병 항공방제(300㏊*3회)

53,729 53,775 △46경정 53,729,000원

국 48,833 48,834 △1

시 1,469 1,482 △13
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부서: 산림공원과

정책: 산림재해방지

단위: 산림병해충방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,427 3,459 △32

◎소나무재선충병 나무주사(100㏊)

251,570 243,547 8,023경정 251,570,000원

국 213,361 206,555 6,806

시 11,462 11,098 364

군 26,747 25,894 853

◎소나무재선충병 고사목 IT 전수조사(3,24,000

본) 48,000 80,000 △32,000경정 48,000,000원

국 24,000 56,000 △32,000

시 7,200 7,200 0

군 16,800 16,800 0

◎소나무재선충병 서식처제거사업(100㏊)

300,615 285,005 15,610경정 300,615,000원

국 210,432 199,504 10,928

시 27,055 25,650 1,405

군 63,128 59,851 3,277

◎솔껍질깍지벌레 나무주사(90ha)

117,177 105,834 11,343경정 117,177,000원

국 65,151 58,157 6,994

시 15,607 14,499 1,108

군 36,419 33,178 3,241

◎흰불나방 지상방제(20㏊) 3,255 3,010 245경정 3,255,000원

국 1,685 1,556 129

시 471 436 35

군 1,099 1,018 81

◎오리나무잎벌레 지상방제(10㏊)

1,660 1,875 △215경정 1,660,000원

국 872 992 △120

시 237 267 △30

군 551 616 △65

◎참나무시들음병 피해목제거(34ha)

61,181 66,706 △5,525경정 61,181,000원

국 33,673 35,201 △1,528

시 8,252 9,451 △1,199

군 19,256 22,054 △2,798

◎참나무시들음병 끈끈이트랩 설치(16ha)

13,922 15,042 △1,120경정 13,922,000원

국 7,141 7,521 △380

시 2,034 2,256 △222

군 4,747 5,265 △518

◎소나무림 재해저감사업 실시설계비(50㏊)

5,000 5,000 0경정 5,000,000원

국 2,614 2,500 114

시 716 750 △34

군 1,670 1,750 △80

◎소나무림 재해저감사업(50㏊)

92,226 92,000 226경정 92,226,000원

국 48,217 46,000 2,217

시 13,202 13,800 △598

군 30,807 32,200 △1,393

03 시설부대비 7,000 7,000 0
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부서: 산림공원과

정책: 산림재해방지

단위: 산림병해충방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎산림병해충 방제사업 7,000 7,000 0경정 7,000,000원

국 5,082 5,110 △28

시 575 560 15

군 1,343 1,330 13

405 자산취득비 10,400 9,250 1,150

국 5,200 4,625 575

시 1,560 1,388 172

군 3,640 3,237 403

01 자산및물품취득비 10,400 9,250 1,150

◎동력기계톱(6대) 4,500 3,750 750경정 4,500,000원

국 2,250 1,875 375

시 675 563 112

군 1,575 1,312 263

◎수피제거기(5점) 0 5,500 △5,500경정 0원

국 0 2,750 △2,750

시 0 825 △825

군 0 1,925 △1,925

◎목편시료채취기(2점) 4,400 0 4,4002,200,000원*2점

국 2,200 0 2,200

시 660 0 660

군 1,540 0 1,540

◎천공기(2점) 1,500 0 1,500750,000원*2점

국 750 0 750

시 225 0 225

군 525 0 525

산불방지대책 1,591,066 1,603,696 △12,630

국 149,875 150,275 △400

시 82,442 83,203 △761

군 1,358,749 1,370,218 △11,469

산불예방활동 1,186,377 1,198,007 △11,630

308 자치단체등이전 294,861 306,491 △11,630

05 자치단체간부담금 294,861 306,491 △11,630

◎헬기 임차 부담금 294,861 306,491 △11,630경정 294,861,000원

산불진화활동 340,713 341,713 △1,000

국 136,285 136,685 △400

시 61,328 62,089 △761

군 143,100 142,939 161

201 일반운영비 29,630 30,630 △1,000

국 11,852 12,252 △400

시 5,333 6,094 △761

군 12,445 12,284 161

01 사무관리비 13,000 14,000 △1,000

◎임차료(산불출동차량) 7,000 8,000 △1,000경정 7,000,000원

국 2,800 3,200 △400

시 1,260 1,920 △660

군 2,940 2,880 60

02 공공운영비 16,630 16,630 0
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부서: 산림공원과

정책: 산림재해방지

단위: 산불방지대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎차량선박비 1,680 1,680 0

○산불출동차량 유류비 1,680 1,680 0경정 1,680,000원

국 672 672 0

시 302 403 △101

군 706 605 101

자연환경공원조성 8,582,521 8,435,521 147,000

국 500,000 500,000 0

시 475,000 475,000 0

군 7,607,521 7,460,521 147,000

도시공원 조성 및 관리 8,582,521 8,435,521 147,000

국 500,000 500,000 0

시 475,000 475,000 0

군 7,607,521 7,460,521 147,000

도시.자연공원 관리 997,953 910,953 87,000

시 120,000 120,000 0

군 877,953 790,953 87,000

101 인건비 403,015 343,015 60,000

시 120,000 120,000 0

군 283,015 223,015 60,000

04 기간제근로자등보수 403,015 343,015 60,000

◎공원녹지관리 300,000 240,000 60,000경정 300,000,000원

시 120,000 120,000 0

군 180,000 120,000 60,000

401 시설비및부대비 459,736 432,736 27,000

01 시설비 457,000 430,000 27,000

◎언양소공원 조성계획 및 실시설계비

27,000 0 27,00027,000,000원

간절곶 근린공원 기반조성 1,066,300 1,006,300 60,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

◎간절곶공원 확장 타당성 용역 60,000 0 60,00060,000,000원

행정운영경비(산림공원과) 219,537 215,867 3,670

인력운영비(산림공원과) 115,141 111,471 3,670

인력운영비 115,141 111,471 3,670

101 인건비 115,141 111,471 3,670

01 보수 115,141 111,471 3,670

◎시간외근무수당

115,141 111,471 3,670경정 9,692원*45시간*22명*12월
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